
 
 

 

 
Unione Europea 

 
Ministero Istruzione e Merito 

 
I.C. Vittorio Alfieri 

 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O    S T A T A L E 

“VITTORIO ALFIERI” 
Tel.: 0962 1925273 (Centralino) 

E-Mail: kric812007@istruzione.it - Pec: kric812007@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icalfierikr.edu.it 

C.F.: 81004590790 - C.M.: KRIC812007 
Via Cutro, 114 - 88900 CROTONE 

 

Agli atti 

All’albo on line  

Al sito web sezione 

Amministrazione trasparente 

  

 

OGGETTO: determina per la selezione di esperti e tutor per moduli residui progetto PN FSE + 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-8 “Io, protagonista della mia vita” - CUP 

C14D24000910007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO      l’avviso MIM n. 59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA     la delibera del Collegio unitario dei docenti del 15/05/2024, Delibera n. 8, e    del Consiglio di Istituto 

del 21/05/2024 Delibera n. 5 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA        la Candidatura n. 2376 del 23/05/2024; 

VISTA     la nota prot.n. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “Io, protagonista della mia vita” – 

CUP C14D24000910007, proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

51.939,00; 

VISTO      il decreto dirigenziale prot. n. 4630 del 20/06/2024 di inserimento in Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTE     le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO      l’Avviso Pubblico a evidenza interna per il reclutamento delle figure di Piano per il progetto FSE+ 

“Io, protagonista della mia vita”, prot. n. 5018 del 03/07/2024 e le azioni conseguenziali volte al 

conferimento degli incarichi per le figure di piano del progetto FSE+ “Io, protagonista della mia 

vita”, prot. n. 5260 del 18/07/2024; 

KRIC812007 - KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005506 - 23/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE

mailto:kric812007@istruzione.it
mailto:kric812007@pec.istruzione.it
http://www.icalfierikr.edu.it/


 
VISTO      il Decreto di conferimento incarichi per le Figure di piano per lo svolgimento del progetto FSE+ “Io, 

protagonista della mia vita”, prot. n. 5260 del 18/07/2024; 

CONSIDERATA la validità sotto ogni aspetto legale della procedura di selezione regolarmente svolta nel mese 

di luglio che ha portato all’affidamento degli incarichi e alla conseguente regolare stipula del 

contratto con lettera di incarico con tutti i docenti elencati nel decreto di affidamento incarico 

prot. n. prot. n. 5260 del 18/07/2024;  

VISTO        che, per problemi di inserimento dati in piattaforma dedicata PN/FSE + 21/27,  per procedere 

all’avvio dei moduli del progetto sulla piattaforma e permettere l’inizio delle attività entro il 

mese di luglio 2024, alcuni moduli e i relativi docenti esperti e tutor non sono stati registrati in 

piattaforma; 

VISTA            la richiesta inoltrata all’autorità di gestione in merito alla risoluzione del problema e le risposte 

pervenute in assistenza; 

VISTO         che la selezione precedente inserita nella piattaforma PN/FSE + 21/27 risulta completata e non 

consente modificazioni in quanto alcuni moduli sono già avviati e uno di questi è già concluso; 

CONSIDERATO che il sistema della piattaforma PN/FSE + 21/27 prevede la possibilità di ulteriori selezioni di 

personale; 

VISTO    che il sistema della piattaforma PN/FSE + 21/27 non permette di inserire due volte un documento 

avente lo stesso numero di protocollo e che i documenti relativi alla procedura di selezione del 

personale per le figure di Piano sono già stati inseriti nella precedente selezione; 

RITENUTO di dover salvaguardare l’Istituzione scolastica da eventuali contenziosi conseguenti 

all’annullamento dell’assegnazione dell’incarico ai docenti già in possesso di una lettera di 

incarico, non più utilizzabile per l’inserimento nella piattaforma PN FSE + dedicata; 

Tutto ciò visto, considerato e ritenuto, che fa parte integrante della presente determina,  

 

D E T E R M I N A 

1) Di avviare una nuova procedura di selezione per esperti e tutor dei moduli residui del progetto PN 

FSE + 21/27 “Io, protagonista della mia vita”, CUP n. C14D24000910007, con avviso pubblico a 
valenza interna all’Istituzione scolastica e priorità nella valutazione delle istanze pervenute da 
docenti già assegnatari dell’incarico in virtù del decreto di avvio di procedura di selezione prot. n. 
5018 del 03/07/2024; 

2) Di utilizzare nella nuova procedura i medesimi criteri e di avvalersi della stessa modulistica della 
procedura di selezione di cui al decreto prot. n. 5018 del 03/07/2024; 

3) Di attuare tutte le procedure conseguenziali alla selezione al fine di inserire nella piattaforma PN/FSE 
+ 21/27 tutti i documenti richiesti dal sistema per poter avviare i moduli residui del progetto PN FSE 

+ 21/27 “Io, protagonista della mia vita”, CUP n. C14D24000910007. 

 

La Dirigente Scolastica  

  Franca Gisella Parise 

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE


		2024-08-27T17:41:46+0200
	FRANCA GISELLA PARISE




